

BJ INVEST HORSSENS ApS
Røde Mølle Banke 18
8700 Horsens

CVR-nr. 29 39 41 48

Årsrapport for 2019

(14. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 31.8.2020



Børge Faber
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Arsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	14
Balance pr. 31. december 2019	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	BJ INVEST HORSENS ApS Røde Mølle Banke 18 8700 Horsens
	CVR-nr.: 29 39 41 48
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
	Stiftet: 20. februar 2006
	Hjemsted: Horsens
Direktion	Jonna Wilkenschild Faber, direktør Børge Faber, direktør
Revision	Leif Mikkelsen & Partnere A/S Godkendte revisorer Høegh Guldbergs Gade 36 C, 1.th. 8700 Horsens
Advokat	Advokatgruppen Emil Møllers Gade 41 B, 1. 8700 Horsens
Pengeinstitut	Nykredit Bank Sdr. Havnegade 1 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel og investering.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets investeringsejendomme.

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultater og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold.

Afkastet er fastsat på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen, og kan henføres til beliggenhed, tomgang (også på baggrund af istandsættelser), lejersammensætning mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Investeringsejendomme består af en ejendom beliggende i Horsens. Afkastkravet er baseret på ledelsens skøn og er i 2019 fastsat til 5,25%. Dagsværdien er fastsat og reguleret pr. 31. december 2019. Der har ikke været anvendt uafhængig vurderingsmand ifm. værdiansættelsen.

En stigning i afkastkravet på 0,5%-point vil give en værdi, der er ca. 676 tkr. lavere og et fald i afkastkravet på 0,5%-point vil give en værdi, der er ca. 848 tkr. højere.

Som følge af forholdene på boligmarkedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets investeringsejendomme.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 2.295.972, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 1.309.356.

Selskabets resultat og økonomiske stilling anses for tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Ejendommen er solgt pr. 1. juli 2020 for kr. 8.050.000.

Udbrud og spredning af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på lejeindtægter fra boligejendomme. Der forventes ikke lejehenstand eller -nedsættelser.

Ejendommen måles jvf. den anvendte regnskabspraksis til dagsværdi på balancedagen. Som følge af den generelle usikkerhed, der pt er forbundet med at vurdere den fremtidige effekt af COVID-19, er der særligt for boligejendomme væsentlig usikkerhed forbundet med vurderingen af dagsværdien, men der vurderes ikke på nuværende tidspunkt at være behov for en forøgelse af ejendommens afkastkrav. Der henvises til regnskabs note 4, hvor de anvendte værdiansættelsesmetoder, de anvendte forudsætninger og de opgjorte dagsværdiers følsomhed over for disse er nærmere beskrevet.

Derudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		418.062	354.318
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		418.062	354.318
Værdireguleringer af investeringsaktiver		2.600.000	0
Resultat før finansielle poster		3.018.062	354.318
Finansielle indtægter	1	11.012	4.366
Finansielle omkostninger		-85.002	-94.919
Resultat før skat		2.944.072	263.765
Skat af årets resultat		-648.100	-58.200
Årets resultat		2.295.972	205.565
Overført resultat		2.295.972	205.565
		2.295.972	205.565

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Investerings-ejendomme		8.100.000	5.500.000
Materielle anlægsaktiver	2	<u>8.100.000</u>	<u>5.500.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>8.100.000</u>	<u>5.500.000</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		264.723	0
Andre tilgodehavender		270.238	252.287
Udskudt skatteaktiv		0	210.600
Periodeafgrænsningsposter		5.200	5.811
Tilgodehavender		<u>540.161</u>	<u>468.698</u>
Likvide beholdninger		<u>69.067</u>	<u>119.749</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>609.228</u>	<u>588.447</u>
Aktiver i alt		<u><u>8.709.228</u></u>	<u><u>6.088.447</u></u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		1.184.356	-1.111.616
Egenkapital		1.309.356	-986.616
Hensættelse til udskudt skat		437.500	0
Hensatte forpligtelser i alt		437.500	0
Gæld til realkreditinstitutter		3.779.652	3.924.591
Gældsbreve		1.134.516	1.282.131
Langfristede gældsforpligtelser	3	4.914.168	5.206.722
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	295.409	346.346
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.186	18.750
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.504.618	1.279.134
Anden gæld		214.991	224.111
Kortfristede gældsforpligtelser		2.048.204	1.868.341
Gældsforpligtelser i alt		6.962.372	7.075.063
Passiver i alt		8.709.228	6.088.447
Usikkerhed ved indregning og måling	4		
Efterfølgende begivenheder	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	-1.111.616	-986.616
Årets resultat	0	2.295.972	2.295.972
Egenkapital 31. december 2019	<u>125.000</u>	<u>1.184.356</u>	<u>1.309.356</u>

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	5.226	0
Andre finansielle indtægter	5.786	4.366
	11.012	4.366

2 Materielle anlægsaktiver

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2019	4.470.000
Kostpris 31. december 2019	4.470.000
Opskrivninger 1. januar 2019	1.907.100
Årets opskrivninger	2.600.000
Opskrivninger 31. december 2019	4.507.100
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	877.100
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	877.100
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	8.100.000
Offentlig ejendomsværdi pr. 31. december 2019 udgør kr.	4.400.000

3 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.072.129	3.927.447	147.795	3.262.283
Gældsbreve	1.480.939	1.282.130	147.614	810.367
	5.553.068	5.209.577	295.409	4.072.650

Noter

4 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets investeringsejendomme.

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultater og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsf forholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold.

Afkastet er fastsat på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen, og kan henføres til beliggenhed, tomgang (også på baggrund af istandsættelser), lejersammensætning mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Investeringsejendomme består af en ejendom beliggende i Horsens. Afkastkravet er baseret på ledelsens skøn og er i 2019 fastsat til 5,25%. Dagsværdien er fastsat og reguleret pr. 31. december 2019. Der har ikke været anvendt uafhængig vurderingsmand ifm. værdiansættelsen.

En stigning i afkastkravet på 0,5%-point vil give en værdi, der er ca. 676 tkr. lavere og et fald i afkastkravet på 0,5%-point vil give en værdi, der er ca. 848 tkr. højere.

Som følge af forholdene på boligmarkedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets investeringsejendomme.

5 Efterfølgende begivenheder

Ejendommen er solgt pr. 1. juli 2020 for kr. 8.050.000.

Udbrud og spredning af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på lejeindtægter fra boligejendomme. Der forventes ikke lejehenstand eller -nedsættelser. Ejendommen måles jvf. den anvendte regnskabspraksis til dagsværdi på balancedagen. Som følge af den generelle usikkerhed, der pt er forbundet med at vurdere den fremtidige effekt af COVID-19, er der særligt for boligejendomme væsentlig usikkerhed forbundet med vurderingen af dagsværdien, men der vurderes ikke på nuværende tidspunkt at være behov for en forøgelse af ejendommens afkastkrav. Der henvises til regnskabs note 4, hvor de anvendte værdiansættelsesmetoder, de anvendte forudsætninger og de opgjorte dagsværdiers følsomhed over for disse er nærmere beskrevet.

Derudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JWF Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Nykredit er der givet pant i ejendommen Frederiksgade 23B, Horsens med ejerpartebrev kr. 3.750.000. Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2019 udgør kr. 8.100.000.